Cad. 1 / Página 16TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.631 - Disponibilização: quarta-feira, 14 de agosto de 2024

*DECRETO JUDICIÁRIO Nº 614, DE 06 DE AGOSTODE 2024.
Convocação Encontro do Projeto “TJBA MAIS PERTO” na Comarca de Alagoinhas

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a imperativa necessidade de promover a transparência institucional através da comunicação eficaz entre a
administração e todas as unidades que compõem o Judiciário baiano;

CONSIDERANDO os Macrodesafios Estratégicos do Poder Judiciário da Bahia, em especial o M2 - Fortalecimento da relação
institucional do Poder Judiciário com a sociedade e o M3 - Agilidade e produtividade na prestação Jurisdicional;

CONSIDERANDO a relevância do Projeto “TJBA MAIS PERTO” como um fórum significativo para soluções pertinentes ao Poder
Judiciário e para o aprimoramento dos serviços oferecidos à sociedade;

CONSIDERANDO a premente necessidade de fomentar o diálogo e a integração entre os magistrados do 1º grau, a Presidência
e as unidades administrativas do Tribunal de Justiça;

DECIDE

Art. 1º CONVOCAR os(as) magistrados(as) abaixo relacionados(as) para participarem do Encontro do Projeto “TJBA MAIS
PERTO”, no dia 16 de agosto de 2024, das 8h30min às 18h, no formato presencial, na Comarca de Alagoinhas, com a
Presidente, a Desembargadora Coordenadora da Coordenadoria de Apoio ao Primeiro Grau, o Desembargador Coordenador
dos Juizados Especiais, os Juízes Assessores Especiais da Presidência e os Secretários do Tribunal de Justiça.

Art. 2º Os(as) magistrados(as) convocados(as) que não puderem comparecer, deverão comunicar e justificar a ausência
através do e-mail para tjbamaisperto@tjba.jus.br

COMARCA  NOME
ALAGOINHAS ADRIANA QUINTEIRO BASTOS SILVA RABELO
ALAGOINHAS ANTONIO DE PADUA DE ALENCAR
ALAGOINHAS AUGUSTO YUZO JOUTI
ALAGOINHAS CAROLINE ROSA DE ALMEIDA VELAME VIEIRA
ALAGOINHAS CESAR AUGUSTO LEAL VELOSO FILHO
ALAGOINHAS CRISTIANE CUNHA FERNANDES
ALAGOINHAS JAMISSON FRANCISCO SOUZA FONSECA
ALAGOINHAS LUCIANO RIBEIRO GUIMARAES FILHO
CAMAÇARI ANDRE DE SOUZA DANTAS VIEIRA
CAMAÇARI ANDRE FELIPE GOMMA DE AZEVEDO
CAMAÇARI BIANCA GOMES DA SILVA
CAMAÇARI CESAR AUGUSTO BORGES DE ANDRADE
CAMAÇARI DANIEL LIMA FALCAO
CAMAÇARI ELBIA ROSANE SOUSA DE ARAUJO
CAMAÇARI FERNANDA KARINA VASCONCELLOS SIMARO
CAMAÇARI IRIS CRISTINA PITA SEIXAS TEIXEIRA
CAMAÇARI JOSE FRANCISCO OLIVEIRA DE ALMEIDA
CAMAÇARI LOUISE DE MELO CRUZ DIAMANTINO GOMES
CAMAÇARI MARIA CLAUDIA SALLES PARENTE
CAMAÇARI MARINA RODAMILANS DE PAIVA LOPES DA SILVA
CAMAÇARI MELISSA MAYORAL PEDROSO COELHO LUKINE MARTINS
CANDEIAS ANA BARBARA BARBUDA FERREIRA MOTTA
CANDEIAS CATIUSCA BARROS VIEIRA BERNARDINO
CATU DEBORA MAGDA PERES MOREIRA
CATU GLEISON DOS SANTOS SOARES
DIAS D’AVILA MARIANA FERREIRA SPINA
DIAS D’AVILA MARINA LEMOS DE OLIVEIRA FERRARI
ENTRE RIOS MARINA TORRES COSTA LIMA
ENTRE RIOS YAGO DALTRO FERRARO ALMEIDA
ESPLANADA ANDREIA AQUILES SIPRIANO DA SILVA ORTEGA
INHAMBUPE DARIO GURGEL DE CASTRO
LAURO DE FREITAS ALEXANDRE LOPES
LAURO DE FREITAS ANTONIA MARINA APARECIDA DE PAULA FALEIROS
LAURO DE FREITAS CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO

Cad. 1 / Página 17TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.631 - Disponibilização: quarta-feira, 14 de agosto de 2024

LAURO DE FREITAS GEORGIA QUADROS ALVES DE BRITTO
LAURO DE FREITAS HOSSER MICHELANGELO SILVA ARAUJO
LAURO DE FREITAS JEINE VIEIRA GUIMARAES
LAURO DE FREITAS JOANISIO DE MATOS DANTAS JUNIOR
LAURO DE FREITAS LUIZA ELIZABETH DE SENA SALES SANTOS
LAURO DE FREITAS MARIA DE LOURDES MELO
LAURO DE FREITAS MARIA HELENA LORDELO DE SALLES RIBEIRO
LAURO DE FREITAS WILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR
MATA DE SÃO JOÃO LINA MAGNA ANDRADE SENA SANTOS
MATA DE SÃO JOÃO LUCIA CAVALLEIRO DE MACEDO WEHLING DE TOLEDO
POJUCA MARCELO DE ALMEIDA COSTA
RIO REAL EULER JOSE RIBEIRO NETO
SALVADOR CESAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO
SÃO FRANCISCO DO CONDE ANA CLAUDIA ROCHA SENA
SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ ANDREA DE SOUZA TOSTES
SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ AMANDA INACIO GORDILHO FREITAS
SIMÕES FILHO ANA GABRIELA DUARTE TRINDADE
SIMÕES FILHO GUSTAVO RUBENS HUNGRIA
SIMÕES FILHO LEONARDO CARVALHO TENORIO DE ALBUQUERQUE
SIMÕES FILHO ROGERIO MIGUEL ROSSI
SIMÕES FILHO VALNEI MOTA ALVES DE SOUZA
TERRA NOVA MARCELO JOSE SANTOS LAGROTA FELIX

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 06 de agosto de 2024.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

*Republicação Corretiva

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, à vista do que consta do
processo TJ-ADM-2024/23671,

DECIDE

Considerar exonerado, a pedido, o servidor RENATO SIGISFRID SIGISMUND SCHINDLER NETO, cadastro 501.571-6, do
cargo permanente de Analista Judiciário – Auditor, da Comarca de Salvador, com efeito retroativo ao dia 10/06/2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de agosto de 2024.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e do que consta do
processo administrativo TJ-ADM-2024/37558,

DECIDE

Reconhecer ao servidor ADRIANO TADEU OLIVEIRA GUEDES CHAGAS, Analista Judiciário, cadastro 500.346-6, o direito à
estabilidade econômica, no símbolo TJFC-2, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional Estadual n. 22/2015, combinado
com o art. 2º da Lei Estadual nº 13.471/2015, cujos efeitos financeiros incidirão após a exoneração ou dispensa do cargo ou
função atualmente ocupado pelo requerente.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de agosto de 2024.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente